
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3» 

ЛЕВОКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО 

КРАЯ 

ПРИКАЗ 

01 сентября 2023 года                                                                            № 234/1-од 

поселок Новокумский 

Об утверждении графика оценочных процедур на I полугодие 2023 - 2024 

учебного года 

 

В соответствии с письмом Министерства Просвещения России №СК-228/03 

от 06 августа 2021 года, письмами Рособрнадзора от 06.08.2021 №СК-228/03, 

01.169/08-01 о рекомендациях для системы общего образования по основным 

подходам к формированию графика проведения оценочных процедур в 

общеобразовательных организациях, в целях получения объективной 

информации о результатах качества обучения и на основании решения 

педагогического совета от 30.08.2023 г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график проведения оценочных процедур на 1 полугодие в 

2023-2024 учебного года (Приложение 1). 

2. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Шкурко К.С. 

обеспечить организацию и проведение мероприятий графика 

оценочных процедур в 2023-2024 учебном году, довести до сведения 

педагогических работников даты проведения оценочных процедур. 

3. Учителям-предметникам внести даты оценочных процедур в рабочие 

программы общеобразовательных предметов, организовать 

своевременную объективную проверку работ обучающихся, 

обеспечить своевременное заполнение протоколов оценочных 

процедур. 

4. Своевременно доводить информацию о результатах оценочных 

процедур учащимся и их родителям. 

5. В случае корректировки графика оценочных процедур заместителю 

директора по учебно-воспитательной работе Шкурко К.С.разместить на 

сайте актуальную информацию. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 



Приложение 1  

к приказу МКОУ СОШ № 3 

№ 274/1-од от 01.09.2023 года 
 

График оценочных процедур на 1 полугодие в 2023-2024 году 

1класс 

Предметы Мониторинговое исследование 

Русский язык 15.09-02.10 Исследование готовности к обучению 

Литературное чтение  

Математика  

Окружающий мир  

Технология  

ИЗО  

Музыка   

Физическая культура  

 2 класс 

Предметы Количество контрольных, 

проверочных работ по 

предметам 

Дата контрольной работы 

Русский язык 4 20.09.2023 

25.10.2023 

08.12.2023 

26.12.2023 

Литературное чтение 2 17.10.2023 

20.12.2023 

Английский язык 1 12.12.2023 

Математика 4 21.09.2023 

20.10.2023 

23.11.2023 

22.11.2023 

Окружающий мир 2 04.10.2023 

25.12.2023 

Технология - - 

ИЗО - - 

Музыка  - - 

Физическая культура - - 

3 класс 

Предметы Количество контрольных, 

проверочных работ по 

предметам 

Дата контрольной работы 

Русский язык 7 13.09.2023 

27.09.2023 

12.10.2023 

25.10.2023 

14.11.2023 

30.11.2023 

27.12.2023 



Литературное чтение 2 24.10.2023 

13.12.2023 

Английский язык 1 20.10.2023 

Математика 4 13.09.2023 

18.10.2023 

27.11.2023 

14.12.2023 

Окружающий мир 2 04.10.2023 

04.12.2023 

Технология - - 

ИЗО - - 

Музыка  - - 

Физическая культура - - 

4 класс 

Предметы Количество контрольных, 

проверочных работ по 

предметам 

Дата контрольной работы 

Русский язык 5 14.09.2023 

13.10.2023 

25.10.2023 

19.12.2023 

26.12.2023 

Литературное чтение 2 27.10.2023 

26.12.2023 

Английский язык 2 20.10.2023 

26.12.2023 

Математика 4 13.09.2023 

16.10.2023 

13.11.2023 

19.12.2023 

Окружающий мир 2 4.10.2023 

20.11.2023 

Основы религиозных 

культур и светской 

этики 

- - 

Технология - - 

ИЗО - - 

Музыка  - - 

Физическая культура - - 

5 класс 

Предметы Количество контрольных, 

проверочных работ по 

предметам 

Дата контрольной работы 

Русский язык 4 11.09.2023 

24.11.2023 

02.12.2023 

12.12.2023 

Литература 2 25.12.2023 



27.12.2023 

Иностранный язык 

(английский) 

 

4 27.09.2023 

16.10.2023 

22.11.2023 

29.12.2023 

Математика 2 11.09.2023 

08.11.2023 

История 3 24.10.2023 

05.12.2023 

26.12.2023 

География - - 

Биология - - 

Музыка - - 

Изобразительное 

искусство 

- - 

ОБЖ - - 

Технология - - 

Физическая культура - - 

Основы духовно-

нравственной культуры 

народов России 

- - 

 

6 классы 

Предметы Количество контрольных, 

проверочных работ по 

предметам 

Дата контрольной работы 

Русский язык 6 13.09.2023 

18.10.2023 

16.11.2023 
22.11.2023 

12.12.2023 

28.12.2023 

Литература - - 

Иностранный язык 

(английский) 

5 04.10.2023 

14.10.2023 
25.11.2023 

09.12.2023 

27.12.2023 

Математика 3 08.09.2023 
13.10.2023 

28.12.2023 

История 2 29.09.2023 

24.11.2023 

Обществознание 2 26.10.2023 

28.12.2023 

География - - 

Биология - - 

Музыка - - 

Изобразительное - - 



искусство 

ОБЖ - - 

Технология - - 

Физическая культура - - 

Основы духовно-

нравственной культуры 

народов России 

- - 

7 класс 

Предметы Количество контрольных, 

проверочных работ по 

предметам 

Дата контрольной работе 

Русский язык 6 11.09.2023 

15.09.2023 

02.10.2023 

13.10.2023 

29.11.2023 

30.11.2023 

Литература - - 

Иностранный язык 

(английский) 

5 16.09.2023 

28.09.2023 

14.11.2023 

30.11.2023 

16.12.2023 

Алгебра 2 13.09.2023 

27.10.2023 

Геометрия - - 

Вероятность и 

статистика 

1 29.12.2023 

Информатика - - 

История 2 10.11.2023 

24.11.2023 

Обществознание 1 25.10.2023 

География - - 

Биология - - 

Физика 3 11.09.2023 

09.10.2023 

27.12.2023 

Музыка - - 

Изобразительное 

искусство 

- - 

ОБЖ - - 

Технология - - 

Физическая культура - - 

8 класс 

Предметы Количество контрольных, 

проверочных работ по 

предметам 

Дата контрольной работе 



Русский язык 5 14.09.2023 

07.10.2023 

21.10.2023 

04.12.2023 

23.12.2023 

Литература - - 

Иностранный язык 

(английский) 

5 20.09.2023 

11.10.2023 

27.11.2023 

08.12.2023 

29.12.2023 

Алгебра 2 15.09.2023 

10.11.2023 

Геометрия 2 12.10.2023 

12.12.2023 

Вероятность и 

статистика 

1 09.12.2023 

Информатика 2 11.10.2023 

29.11.2023 

История 2 09.11.2023 

28.11.2023 

Обществознание 2 20.10.2023 

22.12.2023 

География 1 23.09.2023 

Биология - - 

Химия  1 15.11.2023 

Физика 3 05.09.2023 

27.10.2023 

12.12.2023 

Музыка - - 

Изобразительное 

искусство 

- - 

ОБЖ - - 

Технология - - 

Физическая культура - - 

9 класс 

Предметы Тренировочные ОГЭ Количество 

контрольных, 

проверочных работ по 

предметам 

Дата контрольной 

работы 

Русский язык 17.11.2023 (Итоговое 

собеседование) 

24.11.2023 

08.12.2023 

6 20.09.2023 

03.10.2023 

24.10.2023 

07.11.2023 

05.12.2023 

13.12.2023 

Литература  1 27.12.2023 

Иностранный  5 25.09.2023 



язык 

(английский) 

07.10.2023 

20.11.2023 

14.12.2023 

23.12.2023 

Математика 20.10.2023 

20.12.2023 

  

Алгебра  3 15.09.2023 

25.10.2023 

02.12.2023 

Геометрия  2 26.10.2023 

07.12.2023 

Вероятность и 

статистика 

 - - 

Информатика  1 08.12.2023 

История  3 09.10.2023 

27.11.2023 

25.12.2023 

Обществознание  2 24.10.2023 

26.12.2023 

География  1 07.11.2023 

Биология  - - 

Химия   2 15.09.2023 

27.10.2023 

Физика  4 06.09.2023 

16.10.2023 

18.11.2023 

20.12.2023 

ОБЖ  - - 

Технология  - - 

Физическая 

культура 

 - - 

10 класс 

 Количество контрольных, 

проверочных работ по предметам  

Дата контрольной работы 

 

Русский язык 1 30.11.2023 

Литература 4 16.09.2023 

30.09.2023 

06.12.2023 

18.12.2023 

Иностранный 

язык 

(английский) 

3 19.09.2023 

20.10.2023 

05.12.2023 

Алгебра 2 15.09.2023 

08.11.2023 

Геометрия 2 05.10.2023 

23.11.2023 

Вероятность и 

статистика 

- - 



Информатика  - - 

История 1 10.11.2023 

Обществознание 1 25.11.2023 

География - - 

Биология - - 

Химия 1 22.12.2023 

Физика 2 21.09.2023 

16.11.2023 

ОБЖ - - 

Технология - - 

Физическая 

культура 

- - 

Индивидуальный 

проект 

- - 

 

 

11 класс 

 Тренировочные ЕГЭ Количество 

контрольных, 

проверочных работ по 

предметам  

Дата контрольной 

работы 

 

Русский язык 08.11.2023 

15.12.2023 

1 08.11.2023 

Литература 25.10.2023 (Итоговое 

сочинение 

(изложение) 

2 26.10.2023 

14.12.2023 

Родной язык  1 30.11.2023 

Иностранный 

язык 

(английский) 

 4 29.09.2023 

08.11.2023 

04.12.2023 

27.12.2023 

Математика 17.11.2023 

21.12.2023 

7 07.09.2023 

25.09.2023 

20.10.2023 

21.10.2023 

15.11.2023 

07.12.2023 

26.12.2023 

Информатика   1 02.10.2023 

История  2 24.10.2023 

27.12.2023 

Обществознание  1 21.12.2023 

География  - - 

Биология  3 20.09.2023 

27.11.2023 

13.12.2023 

Химия  5 12.09.2023 

06.10.2023 



27.10.2023 

24.11.2023 

26.12.2023 

Физика  3 16.09.2023 

03.10.2023 

11.11.2023 

Астрономия  - - 

ОБЖ  - - 

Технология  - - 

Физическая 

культура 

 - - 

Индивидуальный 

проект 

 - - 

 


